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KONTRATE

Numri i kontratés |; 242-22-3961-1-2-1/C291
UNIVERSITETI I PRISHTINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n¢ njérén ané; dhe

Interlab SH.P.K., Rr. Idriz Gjilani, Nr.65, Prishtine, (ne vazhdim “Furnizuesi™). ne anén tjetér. jané pajtuar
te lidhin nj& kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

"Furnizim me Mjete Konkretizimi dhe Materiale tjera pér Departamentin e Biologjisé ,Kimisé dhe
Fizikés ' me numér identifikues: 242-22-3961-1-2-1

Neni 1 Lénda
I.1 Lénda e kontratés do té jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim;
[
‘ Nr. Grupi
L | Lot-1- "Furnizim me mjete Konkretizimi pér FSHMN"

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jetd 60 dite nga koha e l¢shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues,

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jete FSHMN..
2.3 Inkotermi? i zbatueshém do té Jjetét LPP-sé.
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té Jjet&: 37,000,00 €; [Tre shtaté, zero zero zero. zero zero] Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 mé sipér duhet té Jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikw iu nénshirohen ndryshimeve]

GCmimet e artikujve & jang subjekt té rregullimit t& ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér té rregullimit té ¢mimeve)

4.4 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés,
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

U 10 lutemi referojuni ketij numri 1€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin,
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(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(¢) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderii Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;
() [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

5.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t¢
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q& kané té& b&jng me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t€ dérgohen me post, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim ¢ pranimit ¢ saj, ai duhet ta thoté két¢ né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim. dérguesi duhet té
kérkojé vértetim & pranimit t& komunikatés sé tij. N¢ t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi.
pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né

formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe 3 né tri origjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Furnizuesin

Universiteti i Prishtinés '"Hasan Prishtina" Interlab SH.P.K. - Prishtin¢
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 242-22-3961-1-2-1/C291

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do (& thot& marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshté shénuar né
formularin ¢ kontratés ¢ nénshkruar nga palét. duke pérfshiré ¢ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Produkret” pérkufizohen si (¢ mira materiale Q¢ kané vleré ekonomike. duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat.
artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t ngurté (& léngshme ose (¢ gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do té thoté organizata e blerjes s& mallrave, sig &shié e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik q& éshte palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t¢ késaj
kontrate furnizon mallra qé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do 1& thoté termat ndérkombtare tregtare q¢ perbgjné rregullat ¢ interpretimit (¢ termave tregtare e
péreakiojné ményrén, kostot dhe rreziqet géé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 *Furnizim” do 1€ thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj (& specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund té béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése. si: instalimi. mirémbajtja, riparimi i furnizimeve. sigurimi i
pieséve rezervé gé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime 1€ ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
produkteve.

1.10 “*KPK” do té thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
.11 *KVK” do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshé ligji q& i percakton (& gjitha ¢éshtjet q¢ nuk Jjané & mbuluara n¢ konfratg,

2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuarné KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes (& cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vel 0se njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé kontratén ose njé
piesé 1€ saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) Kkur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t&¢ Furnizuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose
qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t¢ dhénies s& t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga
ndonj& person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qgéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér piesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1¢ kontratés duhet & plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen per dhénien ¢ kontratés
pervee n€ raste kur transferimi behet ng banké apo kompani t¢ sigurimit ose institucion tjetér financiar.,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shié valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimil te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit le kontrates. Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vel
brenda 30 dit¢ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsvel e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
permbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesye. megjithaté mund (& siguroj. ku ¢
kensiderong si té& nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tejkalon até &
periudhés sé garancisé nén kontrats ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Fumizuesi duhet qe.
né ¢farédo momenti pas skadimit 1& periudhés sé garancisé, ' transferojé menjéheré te Autoriteti kKontraktues. me kérkesé
dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar,

Neni § Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap& Furnizuesit
pa pages¢ atéheré kur &hté ¢ nevojshme, nje kopje té skicave & pérgatitura psr realizimin e kontratés dhe kopje t@
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund (& gienden. Pas léshimit té certifikatés sé garancis€. ose pas pranimit final (¢
saj. Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera L& kontratés,

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime (& kontratés, skical, specifikimet dhe dokumentet tiera q¢ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet i komunikohen njé pale t& treté¢ nga Furnizuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui |éshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q¢ jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt té saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve 1€ ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhérate apo ligjet anésore té Republikes se Kosoves (& cilat mund t& ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
€ Autoriteti kontraktues té mund (& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

0.3 Autoriteti kontraktues do & vendosg Q€ 1€ marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda nj¢ periudhe 1
arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit t& kontrats.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeliésing e duhur duke pérfshire, aty ku &shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve & tjera pérfshirs kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés. ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje @
kontratés. do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéte duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (¢
urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té kétij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi ne Republikén e Kosovés
dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendor t& tij gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet Ui trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastel kur kjo &shié e nevojshme pér qéllime & ekzekutimit & kontratés. ai nuk do 18 publikojé
ose shpalosé asnjé detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do té paragesé njé certifikate zyrtare 1€ prejardhjes né momentin e pranimit té pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do 1€ ¢ojé né ndérprerje 1é kontratés, me paralajmérim zyrtar,




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t& jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit &€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ckzekutim (€ ploté dhe & mire & kontratés, Shuma e sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do (& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q¢ &shté pasojé ¢ mosekzekutimil 18 ploté dhe (& duhur &
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit,

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do (€ jet& né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té léshohet brenda 30
ditésh nga Iéshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundar
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj. ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specilikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t&¢ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési & plote,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t¢ gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj proné&s ose léndime personale
q¢ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve t& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

LLI Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t¢ dorézojé njé program (& realizimit & kontratds qé¢ do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do (& pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend té pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) 1€ dhéna dhe informata té tjera té cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do té saktésojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontrakiues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e ij sipas kontratés.

I'1.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

1.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t& béhet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit (& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udh&zojé Furnizuesin gé ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai,

115 Para pranimit ¢ pérkohshém (& furnizimeve, Furnizuesi duhet (& furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashku me vizatime. & cilat do & Jjené né detaje té tilla q&¢ do (& mundésoj Autoritetit Kontraklues
operimin, mirémbajtjen. rregullimin dhe riparimin e (¢ gjitha pjeséve & furnizimeve, Pérveg nése éshié pércaktuar ndryshe
n¢ KVK. manualet dhe vizatimet do & jené né gjuhén ¢ kontratés dhe né forma dhe numrat té tilla t¢ deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen (& pérfunduara me qéllim t& pranimit t¢ pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1' Duke iu nénshtruar dispozitave 1€ tjera t¢ pércakiuara né KVK, Furnizuesi do (& jeté plotésishl pérgjegjés pir
pagesén e (€ gjitha taksave, detyrimeve (& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera & lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave (& kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ &shté pércakiuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur shté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha
ankesat q¢ jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglaré si¢ éshté
specifikuar né kontrat€, pérve¢ nése shkelja e tillé shi¢ rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit (& dhéng nga
autoriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekutimit t& detyrave do (& fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t€ periudhés 1€ cilat mund (& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet 1& filloj€ jo mé voné se 90 dité pas njoftimit (¢ dhénies
s€ kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka (& drejté t& mos e realizojé¢ kontratén dhe & marré perfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin gé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve




nga data e skadimit t¢ periudhés 90 ditgsh,

143 _Nése mundé€sohen periudhat e ndara té realizimit peér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do té mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

I5.1 Furnizues mund ¢ kérkojé zgjatje (& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet, ose pritet se do
(& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur
1€ parashihen n& ményré t&¢ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kan& ndikuar né& datén e realizimit, pérve¢ atyre q¢ jané shkaktuar prej
gabimit té furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésajé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Te gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q€ nuk jané pér shkak t& gabimit té
Furnizuesit;

g} Forca madhore;

h) Shkage tjera q¢ jang pérmendur né kéto Kushte & pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak té
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qellim & bejé kérkes¢ pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se ka t& drejtg dhe, pérvec nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues (&
dhéna gjithépérfshirése ashtu & t& mund té kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoflim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kéte zgjatje 1€ periudhés s¢
realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményr€ prospektive ose retrospeklive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i
Eshté dhéng e drejta pér zgjatje (& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonj¢ ose té gjitha mallrat ose t& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t¢ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontrakiues. pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejie. pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé
Kontratés dhe datés akwale té perfundimit, Ui marré démet e likuiduara té barabarta me 0.25% né ditg 1© viergs s¢
furnizimeve (& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % (& vierés totale & kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i /mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém t¢ furnizimeve né térési, démet ¢ likuiduara &
parapara né paragrafin 16.] do (& llogariten né bazé té vlerés totale (& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén & kérkoje s@ paku 10 % (& vlerés sé kontratés ai mundet, pasi ta
njofloj¢ me shkrim Furnizuesin:

- & konfiskojé gaerncine‘. e realizimit;
- @€ ndérpresé kuntJatﬁn. dhe né kété rast Furnizuesi nuk do (& keté té drejté per kompensim: dhe
- 1€ hyjé né njé km!nratﬁ me njé palé t& treté pér dhénien ¢ pjesés sé mbetur té furnizimeve. Furnizuesi nuk do 1@

paguhet pér kété pjesé t¢ kontratés. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.
|
Neni 17 Suspendimi
I7.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé t& pezullojé:
4. prodhimin e furnizimeve:
b. dorézimin ¢ furnizimeve né vendin ¢ pranimit n¢ kohén e specilikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
ose. nése nuk Eshté specilikuar koha, né kohén kur ato duhet & dorézohen: ose
¢ instalimin ¢ furnizimeve q¢ jané dorézuar né vendin ¢ pranimit,

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa & jeté ¢ mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti
kontraklues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shié
pezulluar nga autoriteti kontraktues.




17.3 Shpenzimet plotésucse q¢ jané shfaqur né lidhje me keéto masa mbrojiése do Ui shtohen ¢mimit & kontratés,
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé (¢ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi Eshié;

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté: ose
b) &shté i nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) Eshié i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi & Furnizuesit: ose

d) &shi¢ i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit (& miré (& Kontratés ose & ndonjé pjese & saj pérderisa nevoja e till¢
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Fumnizues nuk do 1& keté t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérvee nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit pér & pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& b&jé ankesg pér ta.

I7.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje té
periudhés sé realizimit q& do & béhen nga Furnizues perkitazi me kété ankesé né ményré & drejté dhe té arsyeshme sipas
mendimil t¢ autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk €shté pér shkak & gabimit & Furnizuesit, Furnizucs.
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund té kerkojé & vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose (¢ ndérpresé
kontratén,

17.7 N& rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit ¢ kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore. parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. Né rastet kur ato
gabime. parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit. atéhere Autoriteti kontraktues mund (& refuzojé t'i bgjs
pagesal ose mund Ui kthejé shumat q& tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit,

17.8 Qellimi i pezullimit t& kontratés éshté qé (¢ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 1& supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kang ndodhur né té vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontrates do e ritillojé sa me
shpejt & éshté e mundur. Gabimet pérmbajtiesore ose parregullsité do t¢ jené & gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
rregullative q& rezultojné nga njé veprim ose mosveprim q& shkakton ose q¢ mund t¢ shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né té gjitha aspektet dhe 18 jene konform
né (& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesa tiera né kontraté, ¢ cilat duhet 1@
mbahen né dispozicion (€ Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit 1€ kontratés,

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare té parapara né KVK duhet té béhen me kérkesé (& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kérkesé do té& saktésohen materialel, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér k&té pranim sipas
kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat p&r kété pranim
para se 1€ inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do té inkorporohen né furnizime ose né prodhim (& komponentéve ¢ do (¢
furnizohen jané pranuar teknikisht né k& ményré, ato prapé mund (¢ refuzohen nise ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né k&t rast ato duhet (& ndérrohen menjéhere nga furnizuesi. Furnizuesit mund Ui jepet mundésia
Ui riparojé dhe Ui pérmirésojé materialet dhe artikujt q€ jané refuzuar, por kélo materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qé € jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t€ sigurojé qé furnizimet t¢ dorézohen né& vendin e pranimit me koh& q& t'i mundésohel autoritetit
kontraktues & vazhdoj¢ me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirgsig gé
mund t'i has€ né kété aspekt, dhe atij nuk do Ui lejohet qé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do (& ket& t& drejté q& heré pas here t¢ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring. dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& cfarédo artikulli qé

pergatitct, fabrikohet osc prodnohet per Cu dorézuar Sipac kontratd, nd minymd gd 1o PaRCARIAIE PdsE kémponentél,

materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit. pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet q& jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime € testimeve dhe inspektimeve 1€ tilla, Furnizues do t&:

a) | japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé. ndihmé. mostra ose pjesé per testim, makina, pajisjc.
vegla, pun€, materiale, skica dhe t& dhéna t€ prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T¢& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve:
¢) T'i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢fargdo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, (& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se &shté bére
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t¢ rezultateve (&




testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do Ui pranojé rezultatet e testit,

IO,S_ Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia Japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund (¢ kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né
1€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon. t¢ testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshie ti
ndérsjell&. T¢ gjitha raportet e testimit do 1’ dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do 'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do (& jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do & bartet nga p.aiu
piképamja e sé cilés déshmohet se &shié gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t¢ detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kané
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do ¢ behen n¢ Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pages€s qe duhet i behet Furnizues sipas kitsaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK,

20.2 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& béhen né llogariné bankare (& dhéné né Pjesén
V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ e plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesds per
pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n& (& cilén kérkesa e pranueshme per
pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do (& Jjeté data ng & cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jete e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shume nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé¢ nuk mund (&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q¢ shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& behet njé inspektim i menjéhershém per
qéllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas
kérkests. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur,

20,5 Pasi qé (& keté kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 20.3, Furnizues mundel &, brenda dy muajsh pas pagesés s¢
vonuar, 1€ kérkoj¢ interesin pér pagesé (& vonuar me normé & re-zbritje g€ zbatohet nga institucioni léshues i Kosovis né
ditén e paré (& muajit né ¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate piké 1€ pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do 1&
zbatohet pér kohén qé& kalon ndérmjet datés sé afatit (& fundit (& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet
llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéng né Nenin 20.3 do i japin t& drejté Furnizuesit
q€ ose (& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet Ui dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Fumizimet do (& jené né pérgjegjési 1&
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do ('i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre
gjatt transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet t& jeté i mjaftueshém pér 18
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né¢ temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése éhté e mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimtar t¢ furnizimeve, dhe mundésis¢ s& mungesés s& pajisjeve pér bartje t€ réndé né & gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet 18 jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né
ményré 1& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund & urdhérohen mé voné nga auloriteti kontraktues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as té dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té keté pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do (& jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t& t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, q& jané (& nevojshme pér qéllime t& kontratés.

21.5 Dorézimi duhet & konsiderohet se &shté béré atéhere kur ka déshmi me shkrim qé &shté né& dispozicion pér té dy palét
s¢ dorézimi i furnizimeve éshté béré né pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do (& pranohen derisa & jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime €& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund (€ realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhefose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues. gjat¢ progresit (& dorézimit & furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet. duhet té keté
fuging q& 1¢ urdhérojé ose t& vendosé:

6



a) h_cq]'cn nea vendi { pranimit, brenda asaj kohe ose kohish si¢ &shis specifikuar n& urdhér, @ (& gjitha furnizimeve
L€ cilaL, sipas mendimit (& autoritetit kontraktues. nuk Jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe & pérshtatshme:

¢) heqjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme (& tyre ose pagesat € pjesshme
I§ tyre, ose ndonjé instalim q¢ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin dshte pergjegjés
furnizuesi, e q€ sipas mendimit té autoritetit kontraktues nuk éshté ne pajtim me kontratén;

d) q€ puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
Kontratén, ose q¢ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt Q¢ €shté ¢ mundur dhe me shpenzime ¢ veta. duhet t'i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do (& keté 18 drejté ¢ punésojé persona tjeré pér t'i
zbatuar urdhrat dhe (& gjitha shpenzimet q& Jjané pasojé e késaj, apo q¢ do t¢ shfagen pér shkak té késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga paraté q& do t& paguhen ose t€ cilat do t& behen obligim pér t*iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet qé nuk jané 1€ cilésisé s¢ kérkuar do t& refuzohen. Njé& shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve &
refuzuara. Shenja nuk duhet t€ jeté e atillg q& t'i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale, Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit. nése kété e kérkon autoriteti kontraktues. brenda nj¢ periudhe qé e
saki€son autoriteti kontraktues. dhe nése kjo nuk realizohel ato do t& higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik ¢
furnizuesit. T& gjitha punét qé pérfshijné materialet e refuzuara do (& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i keng
kaluar né ményré (& kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe té Jené autorizuar, si dhe t¢ jet¢ léshuar njé certifikaté e pranimit 1&
pérkohshém ose nése konsiderohet se &shté l&shuar.

23.2 Furnizuesi mund 1€ bejé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, per njé certifikaté (& pranimit t& pérkohshém
atéheré kur furnizimet (¢ jené (& gatshme pér pranim & perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga k&to mé poshté:

- Ui léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t¢ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar
furnizimet né€ pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té pérkohshém: ose

- t€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit té tij e
kérkon Furnizuesi pér ta [éshuar certifikatén,

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jné ¢ pamundur gé t& vazhdohet ma pranimin e furnizimeve gjaté periudhés s¢
fiksuar pér pranim 1& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit nj¢ deklaraté pér ta vértetuar pamundésing ¢
tlle, nése &shté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do & pérgatitet brenda 30
ditesh pas datés né 1€ cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari, Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
1& evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve né njé gjendje té pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nésc autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose té refuzojé fumizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit (& asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se perbén certifikaté (& pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé. Furnizuesi do 1€ keté (¢ drejté (& béje kérkess pér certifikaté (¢ vecanté pér secilén
piese.

23.5 Né raste (€ dorézimit 1€ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon (& drejtén pér t& dhéné pranim & pjesshém e 1&
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t€ pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés, Ai gjithashtu do t& heqé ndonj& mbeturiné apo pengesé
dhe té€ bejé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit (& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci
24.1 Furnizuesi do (& garantojé q& furnizimet t€ jené té reja. 18 papérdorura, 1& modeleve & fundit dhe t& perfshije (& gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve & fundit né dizajn dhe materiale. pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t&
garantojé q€ asnjé nga furnizimet té mos ken¢ defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
1€ mbetet e viefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.
24.2 Furnizuesi do (€ jet& pergjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve té cilat mund
L& paragiten, apo té ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat;

a)  rezultojn€ nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshtérist s¢ gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi:

0se
b)  rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé: ose

¢) shfaqgen gjat€ ndonjé inspektimi 1€ béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo t& mund t& praktikohet.
Periudha ¢ garancis€ pér (& gjithé artikujt e ndérruar ose té riparuar do (€ fillojé pérséri nga data né té cilén &shté béré




ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit (€ autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do (& vazhdohet vetém pr até pjesé 18
furnizimeve q& éshié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj¢ dém gjaté periudhés s¢ garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé

k Fumizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj& dém brenda afatit kohor té
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund (&

a) & korrigiojé_ defektin apo démin veté, ose té punésojé dike tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né (€ cilin rast Kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté q¢ duhet 1@
paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga 1€ dy;

b) né rast se nuk ka sasi & duhur ose asnje garanci nuk éshig efektive kérkoni q& (& mermi shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose

¢)  té ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do té parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
garancisé nuk €shi€ e specifikuar, ajo do té jet¢ 365 dité. Periudha e garancis€ do t& fillojé né datén e pranimit (&
pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té Jepen né pajtim me (& dhénat ¢ parapara né KVK. Fumnizuesi
do & marr€ pérsipér té realizojé ose & organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit (& furnizimeve dhe 1& sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund t€ saktésojné q¢ Furnizuesi t¢ sigurojé ndonjé ose té gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet q& kang 1€ b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

4)  pjesét rezervé (& cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim
nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b)  né rast t& ndérprerjes s¢ prodhimit té pjeséve rezervé, duhet & lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
Ui mundésuar g€ (€ blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit (€ periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé
fundit, dhe at¢heré kur (¢ jeng zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i I&shojé Furnizuesit njé
certifikat¢ 1€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né (& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& (ill¢ q¢ autorileti kontraktues 1 jet¢ i kénaqur. Certifikata linale ¢
pranimit do (€ léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi | periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 24 t& jené pérfunduar né ményré € UllE qé 1€ jetd 1 kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa té konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten (&
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés para Iéshimit (& certifikatés pérfundimtare @ pranimit dhe 1é
cilat kané mbetur (€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
€ tilla do 1€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés

27.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do té keté (& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

27.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:

a) déme té pérgjithshme; ose

b) déme t€ likuidugshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do té zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi Ui japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim. ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastel ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né¢ ményrg pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate:




b)  Furnizuesi deshton né pérmbushjen brenda nj¢ afati & arsyeshém & paralajmérimit & dhéné nga autoriteti
kontraktues qé& kérkon nga ai 1€ evitojé ndonjé neglizhence apo déshtim pér t¢ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh (& punéve:

(]
—

Furnizuesi refuzon ose &hté neglizhent ng realizimin e urdhrave administrative ¢ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré n&
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato
gshtje, ose Eshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje qé ka (& b&jé me sjelljen profesionale. pérmes njé gjvkimi & ka [uging ¢
res judicata;

g)  Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé (& kege jo profesionale & déshmuar me ¢farédo mjeti té cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h)  Furnizuesi i €shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare & Komuniteteve:

i) Furnizuesi . pas nj& procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, ésht¢ deklaruar se ka bérg shkelje serioze & kontratis pér mosrealizim té obligimeve 1€ veta
kontraktuese;

1) @€ gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés:

k)  shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore qé& i pengon realizimit t& kontratés:

) Furnizuesi nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garanciné apo sigurimin
mé & hershém t€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk gshté né giendje t'i plotésojé zotimet ¢ tij.

28.2 Nderprerja do 1€ behet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues. pas késaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé L& treté né emér 1&
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet ¢ pushojé s& ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes.
pavarésisht nga detyrimet g€ mund (& jené paraqitur tashmg.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimit t& ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin q& &

ndérmarré hapa (& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejté dhe té rregullt dhe pér
' zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 N¢ rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé& shpejt qé t& jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose 1&
perfagésuesve 1€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
st realizuar dhe t€ bgjé rexhistrimin e materialeve & furnizuara dhe & papérdorura. Do t¢ pérgatitet edhe nj¢ deklaraté ¢
parave q€ duhet Ui paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s€ kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t¢ jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté té drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, té furnizimeve
ose do t& paguajé shumén qé duhet t’i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté & drejté t¢ marré nga Furnizuesi humbjet q& i jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi | pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé¢ Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit té fundit.

= vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

= ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé & tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsve q¢ nuk jané
specifikuar né kontraté ose qé nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit,

29.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém qé mund t'i jet& shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje & obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi




t obligimeve t¢ tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shkakiuar nga nj¢ forcé madhore q& shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér géllime (& k&tij Neni, termi "forcé madhore” do té thoté veprimel ¢ zotit, goditjet. mbylljet ¢ objektit osc
¢rregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik. lufiérat qofshin & deklaruara ose jo. bllokadat, rebelimet. rastet ¢
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés. térmetet. shtréngatat, vetétima, vérshimel. erozionel, trazirat civile. eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar ¢ éshté périej kontrollit & paléve dhe nuk mund (@ peérballohet as me
kujdesin ¢ duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do té jeté i detyruar t& heqé doré nga garancia e
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até mase sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29. Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér nd€rprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri ne
até masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose Hoj tjetér i déshtimit pér 1& kryer obligimet e tij ¢shté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin ¢
obligimeve (& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng té dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢
mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do ¢ vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe 18
angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore (& mos e
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bjé kétd nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit ¢ urdhrave (& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit &
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do té certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i béjn¢ t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé ¢
sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (¢ i pérgjigjet kérkeses pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q¢ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 1€ jetd 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigjet me
kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do & Jené t& lira (& vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurs sé
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen té pajtohen
pérmes institucionit 1§ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
S€ pajtimit, secila palé do té keté té drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nese nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga [illimi | procedurés miqesore pér zgjidhje 1¢
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

322 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjykata apo
arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 242-22-3961-1-2-1/C291

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

mosmarréveshjes me

procedure gJyqésore

Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr,
Nenit
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q¢ nuk
dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe
Siguria e ekzekutimit | 8.1 Sigurimi i ekzekutimit 10% pér 12 muaj
Sigurimi 9.1 Sipas DT.
Cilésia e furnizimeve | 16.2 Te gjitha furnizimet e paisjeve duhet te jené te reja te pa pérdora dhe
komform specifikave te kérkuara dhe atyre te ofruara.
Inspektimi dhe | 17.2 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté q& heré pas here t& inspektojé, kontrollojé,
testimi masé dhe testojé¢ komponentét, materialet dhe té kontrollojé pérparimin e
pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe artikujt kané cilésing dhe sasingé e kérkuar. Kjo do t&
béhet n& vendin e pranimit.
Inspektimi dhe testimi e produkteve té ofruar e b&jné zyrtarét pérgjegjés te FSHMN
- UP-sé.
Menaxheri i Projektit caktohet me rastin e nénshkrimit té kontratés.
Dorézimi 19.3 Afati i realizmit te furnizimeve eshte 60 dite nga momenti i marrjes se urdhér
bleres nga ana e Autoritetit Kontraktues te OE.
AL & 23.1 lepni : zuesi duhet té siguroj dhe pércakioj
SHerbimet asshiljes mpbﬂm e Sigurisé sé ekzekutimit 1é caktuar pér keéte akuv.rtet]
Zeiidhi - 29.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé
s Uaé mi?_l‘sore ¢ késaj kontrate dhe se éshté e mundur t& zgjidhet ne ményre migésore, nga Projekt
THOSAITEMASIILS menaxherét e kontratés, personat pérgjegjés te Autoriteteve Kontraktuese, si dhe
personave pérgjegjés te autorizuar nga ofruesi i furnizimeve,
Zejidhia 4 30.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t¢ cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s¢

késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet te Gjykata Themelore ng Prishting n§ pajtim ms ligjin n§ K9sev§,




i Conimi per | Csitmi 7
v |
Nr | Lot-1- "Furnizim me mjete Konkretizimi pér FSHMN" Sasia wifime | TOVALme syl |
1 < e - e e ——— ety { |I..||% - TVSH .U-.«&!un _
Specifikimi teknile pér Lot-1- Furnizim me mjete Konkretizimi s | | Sasia | -
CDISPLAY Sereen sizes (diagonal) 86"Backlight LEDAspect ratio 16:9Mus inium display
! - resalution 4K UHD (3840 ~ 2160)Refresh rate 60 HzLifespan 2 50.000 haursBrightness :
i Cimaximum 2 400 cd'm*Response time < 8 meViewing angle 1787Glass Fully beat-
) | tempered snti-glare glassthat resists smudges and fingerprintsGlass thickness 4 ﬂ
| mmFrame celor BlackConvenience buttens Power, home, volume, settings Treese frame, I
! backSensors Ambicnt light. infraredAudin 2 integrated 15 W speakers i
¥ INTERACTIVE EXPERIENCE Fouch echnology Advaneed infraredTouch leatures
m Object Awareness™ [Simultancous Too! Differentiation2Silktouch™ Typical response |
T time < 10 ms| rame rate > 10 HzAceuraey =1 mm tover 90% arcapMinimum object size | _
free- 2 mmM: uch capabilities 200 Windows® and Macl0 — Chrome O8™ fools _
ingluded Pens <2) Tool holders Magnetic, frame-mountedSOFTWARESMAR 1 |
i Notebaih & pusic includedSMART [ak K andSMART Product DriversincindedSMART | R [ i
RemoteMunagementOptional SMART Learning Suite Optional
” Sl b P . BUTLT-IN ANDROID™ EXPERIENCEOperating system Android version 8 8Memory
Tabela intcraktive (Smart boardy | 3 5 pRErampe 32 GBDigital whitehoard PC COMPUTINGOPS supporOPS-C m
supportPC module power supponedOPS60 W Optional computingmoedulesSMART OPS S b s 5
i “.%mﬁa“ Winddows Wﬂ_ _wawiﬂw.ﬁ ﬁ...w_:_:.ﬁgzﬁ_..nv w_diwmwwnﬂn%: sharirgOtver featares Cope 3 2036.70 | it H i Ehinw
| ¢ managerOverlavinteractive widgetsApp library WPS OificeAbiliny to run _
. I i ationsCloud storage accesslanguages supported Arabic. Clunese
Vi avsef Traditional), Czech, Danish, Dutch,English, Finnish, French. |
. Japanese, Korean. ! ithuanian, Norwegian, Polish Porteguese, i
ipdates Over-the-air (OTA INPUTS !
_ 51— THDMIR 2.0 with HDCP |4 and “
HDCP 2 2 support | 2Display Port 1.2 - IVOA viderr — 1YPbPr video 3.5 mm - [AV :
i 3.5 mm {composite video) - 1Stereo 3.5 mun — 1RS-232 room control (DB-9 connector)
" assthrough) = 2USB Tape-t 44X @ 60Hz Display Port alernaie
i [
; band 2.4 and 5 Gz antenmas { 2 Wi-Fi, | accesspoint)3Remote control TAA N hatteries
A _ 2Hustrated mstaliation instructions Hmportant miformation document |
2| Mikrotube Homogjenizator 1
chohshém deri nd 6 mostrs brenda mikrotubave nigpdridorimshme § | :
zja ¢ optimizuar e pdrzicrics shkakton plrearje € shpeitt 1 gehizave
pérmes ndikime konstant me shpejidsi € larté e mikro-rruazat e ngun@sies | CGope . | 424312 424317 { _Vq@
Specifikud i ke Cama e shpeitdsise: 2560 der nd 4350 rpm | Maks. Kapaciwt: 6 x _ m.
_ | 2.0 ml (me sk idhe 2 x S ml Kohgmaidsi: | sek dert né 90 sek. me de I | ‘
| eikle | Tempera - lupksionimit. Gama: +4°C deri +45°C (temperstura ¢ wnbientiny || ! | ‘é
- ﬂ mﬂﬁ
ﬁ.\ 3 _ _H.H : ’3 m




fubet 1 Jortzohat me: mbapése tubisd 2 & 5 ml wba me _

I Furré thar@se-Binder multifunction !
L3 drving oven/Multifunkeionatna Cope i 4582.57 : 458257 Germany
| pednica za suSenie veziva | FED 056, ACTDC INPUT 230 V AC ) o N == {
+ Mini Hand Press MHP-1 (PN _
200-66747-911 - ( § vegant pér Pérmbajiia Standarde: 1) Mini Hand Press (P 7 N 200-66747-011. 2) Mbaties poileti (202-
; instrumentin ¢ cilin ¢ poscdojm 35258). 3) Cilindér i sipérm dhe 1poshi8m (206-73717-91) | set. 4) Korze briketimi, 4
FTIR Shimadzu 8100s i ¢ili dubdt - mm dia 206-73717-97 10, 5) Mbartds pelleti (200-66747-03). 6) Basza mbaridse petleti
| 1€ jet patjerer kompatibil). Mini (2006674 70643 Expsionet dhe piesét ¢ mirgmbajiies: 1) dia 4 mm. komize briketimi, 20
Hand Press MEP-T (P /N 2060- copé (2{ih-737 18911, 2) 3 mm din. komizg briketimi, 19 cop# Set'i sipérm /i ulét i
| 66747-91) - {Speci eitingdrie ¢ 2006078 33 Digmetii 3 i koveied briketimd, 20 copt i 268745011 == =
IHSTRUIenl wi o Farnizime: (0 komiza briketimi. 3 mm diamet®r, dhe cilindra 18 sipérmie dhe @ poshime | i
Shimadzu 8100s which must be (20066748 L S1andard Content: Ty Mint Hand Press (PAN 200-66747-011. ) Pellet holder |
| compatible). Mini rudnoa presa (202352385 33 L prer and fower ey linder 1206-73717-91) 1 set. 4) Briquetting frame. 4 |
| MHEP-§ (PN 260-06747-01) - mm dia 206-73717-91 1 5) Pellet remover ( 200-66747-03), 6) Pellet remover base
| (Posebuo za instrument koji {200-66747-(50). Options and Maiptenance Paris: 1) 4 mm dia. briguetting lruse. 20 i Cops i 3384.50 Japun
| posedujemo TR Shimadzu 8100s © picces (206-737 1891, 23 2 mm dia. briguening frame. 10 pitces Upper/lower ovlinder |
| Koii mora biti kompatibilan). set (200-66748 1L 1) 3 mm dia, briguetting framse, 20 pieces (200-66719-011 Supplies: 10
{ sies. 3 mm dia, and upper and Jower eylinders (200-667-18). Siandardni _
n: Hand Press (P/N 200-66747-013.2) Drzad peleta (202-33258). 3)
I
-1 ). 23 preénik 3 mm. okvir 2o briketivanie, 10 komada Gorngi - donji
_ eilindrigni <ot 2006-66748). 3) prednik 2 mm okvir za hriketiranje, 20 komada (200- :
P 66749-011 Potrolni materijal: 10 okvira 2o beiletiranje, pregnika 3 mm. L comjeg i _ 5
donjes cilindra { 204-66748). i - |

&
'S

—— e e




|

Copé

I 33584.50

3394.50

Japan

Dy La KBr. wie dhe pas (201-T7160-20)
e OSE | permbaitie Standarde: 1) Mbajtése metalike (201-77661) 1 set, 2) Rondelé (202-35425)
I 2 copl. 33Jasiek plumbi (202-35426) 2 copt, 4)usiek gome (202-354271 2 copé. 5)
i Mbytés PTEL (201-75546) 2 copé, 63 Shiringé (200-34833) 1 cop.
_ 7y Hapésiré plumbi 0,025 mm (204-04901-13) 4 flet€, 8) Hapésiré plumbi (.05 mm
pérdorimi i« (204-0490 1145 4 fle@, 9) (204-045901-34) pér KBr 4 fletd, 10} Hapésirg plumbi 0.1 mm
fikcioe BehIE ¢ (2040490 1-151 4 fetd, 1) (204-0491-33) pér KBr 4 fleie ﬁw_._nv?r_._.m iumbi 4.3 mm
B niarite (24140490 1-18) 204-04801-38) por KB 4 Hew KBr Sealed Liguid Cell - Two pair of
Celt (PN 202-320i11-20) KBr K plaes, with aid : :

. Sealed Liguid Coil | without hole (201-77166-20). Standard ¢ :n—nzmq: _(_wéa
This tvpe of cell is tsed for holder {2t 661) 1 set. 2) Gasket (202-354253 2 pes, 3) Lead cushion ¢ 202-35426) 2
R : ¢ fiquid Ry cushion (202-35427) 2 pes. §) PTFE stopper (201-73346) 2 pes,
samples. |he cell is assembled | ge (200-348333 1 pe 710025 mm lead
sundwiching 2 spicer of the spacay _EI,:@E._B 4 sheets, 81 0.05 min fead m?.._nnlmg-“.r,_ﬁ:._f 4 sheets, 9)
desired thichness. @ sample is 34 for KBr, 103 0.1 mum lead spacer (204-04901-15) 4 sheets. §1) (204- )
infected intn the cell. and thed i Q49 1-351 for KBe, 123 6.8 num ead spacer Aunz.o‘aﬁo_._Aqu sheets, {204-04901-38) for
s Gt Wit & Syiise, WHER _ KRr K7 zatvorena edon &.nz._n dva pari ﬂ_._w_. ploca. sa i —
is necessary 1o preves Tl GT | bez rupe (201-77160-201 Standardni sade2ag 1) Metalni ﬁ.wwsm (201-77661) 1 seL. 2y
samiples. the m Zaptiviky 72354250 2 ko, 3) Olovn instuk (202-354263 2 ke, 43 Cament jasiuk
thealehess rel _ ﬁ\.uﬁ.%-mm..mﬁ, 5 ,,ﬂw 5 m._,_‘_.,m Mn: (201-75346) Nrr%%m_ i = T

| T | 6) Spric 1200-34833) | kom. 7) olovni addstoinik 025 mm (204-04901-13) 4 lista,
e | inik od 0,05 mm (204-04901-14) 4 lista, 9) (204-04901-34) za KB 10)
I zatvorena tedna fol _
[ Ova vesta celije se horistiza .
merenje uzoraka isparkivii i
teenosti. Celifu se <hlapa u sendvid _
odstojnikom Zeljene debljine,
uzorak se uhrizgava u celije, a
zatim se izviadi Spricem. Kada je
| potrebno spred s |
f preporacuje se upoireha éelije |
“ fiksne debljine.” e _.a_ DS
_ [ Benchtop Water () 3 pH: -2 6% 10 1A.00pH, ORP: -1999 0 + 1999mV, Temperature: G 1o HEWO forphl,

“ Meter/Stirrer twith pi electrode, Conductivity: 0.0 o 1060.0mS. Ths: 66.0ppt, Salinity: (.0 w0 S0 Gopt. Dissolved
I =y Oxygent :uo_..._gamo_..“.amwc wcbzam |- Suturation "_Lo _”u _N._aa,mf., Resolution: 0.01pH,
i ik P W e g 0. LV, Bias lmS 0.8 Ol ppna, s, G0 img/L. 0,19, Accuracy: =0.02pkH:

w ._.h.wﬂwo““rﬂwm N._...,p PRSI 1 aouv: s <2948 for other parameters, Penver: 240V AC adaprer with £S5, ELL UK,

v clectrode, DO

{opd

1 1866.97

1866.97

Germans




s, 1M soditio Bo Conduetivity

e B selution and } |

|

Amalytical Weight Sets: ASTM | a— p—— .. M - ]

I
Classification: ASTM Class 1. Density: 7.9 kg/dm3 at 293 K: Material: Stairless sieel: | Copd 305505  3055.05
Mass Range: | 2 to 100 g: Quantity: O picces / set: With Certificate of Calibration and |

mcompliance with ISO17025:2005 01, and [SOT400 ] environmenial standard

|
| Kamert Digifia
_ profesinmale

{08 Ro Full-Frame Mirroriess Camers with 4K Video, Fujl-F rame CMOS Senor, |
DIGIC X Image Processor, Dual UHS-TT SP Memory Card Slots, and | 'pio 12 fps with
Mechnical Shutter, Body Only. Black. RF 24-105mm 4L 1S USM Lens. Black -
29630002, 300 Fluid Video Head with 190X Video Aluminum Pripod & Leveling
Cotumn Kit. Extreme Pro 25668 SONC Card for Canon Camers Works with EOS RS, =
| EOS Ro Chass 10 (SDSDXXY-256G-GNAIN) Bundle with (1) Everything But Strombeli t 4243.12 | 4243.12 Amazon
| 3.0SD Memory Card Reader VideoMic amera Mount Shotgun Micraphone with ‘
| Shock Mount. Fustpack PRO BP 230 AW [H Mirrorless and DSLR Camera _ ﬂ i
_ k. QuickDoor Aceess Camers Hag Insert, 15 inch Lapop Compurt- Camera Bag | _
! Buckpack for Mirroress. DSLR. Nikon D850, 300D Ripstop, 641G [xireme PRO) | _
| SDXCTUTISS Cord - CHO. E3, V30, 4K UHD, SD Card - SDSDXXY-064G-GNAIN |
| | |
T ) = i < Totali me @ giitha taksat e splikueshme nf Koseve . - | ————— |
i — !
i I - 37000.00 _
L e e e S—

Véretie;
H Ne rast se tek specifikimi fekoik n# 12 glithe erifkujt 8sine e cekuc enri i ndonjé prodhuesi apo cod; aidherd t6 gjitha materiolet fprtkoitl mund 1€ jent ekuivalente me ot = f

-

L TP giithe artikujt duher té montohen 1 instalohen ape t2 mbaher cdlie trainim né rost se kane noves stafi per prdorimin e ture.

e  IDENTIFIKIV | OPERATORIT EKONOMIK (0F) &

EMRI|OF: INTERLAB SHPK ‘ %.

EMRI DHFE MBIEMRI | PERFAQESUESIT V&

i BETIM SADRIU i S
e e S ——— interizad:
NENSHKRIMI:




DATA:

VULA:
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